МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2018	   	                                                                                                         № 22_
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования «Уртамское сельское поселение»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,
СОВЕТ УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение в первом чтении согласно приложению к настоящему решению.
2. В срок до 02.03.2018 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 02.04.2018 16.00 в здании Дома культуры Уртамского сельского поселения.
4. Назначить Организатором публичных слушаний Кузнецову А.А..
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Уртам ул. Фрунзе, 33 , устные замечания и предложения учитываются по телефону (38 244) 51-351.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Управляющего делами Администрации Уртамского сельского
поселения  Кузнецову А.А..
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Уртамского сельского поселения.

Глава Уртамского
 сельского поселения                                                                                             А.М. Кузнецов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ  ПРОЕКТ

______.2018	   	                                                                                                         № ___
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение

              В целях приведения в соответствии с законодательством

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение», принятый решением Совета Уртамского сельского поселения от 6 мая 2015 года № 32, следующие изменения:
1) пункт 17 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
2) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
3) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.»;
4)  в части 3 статьи 14:
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1)проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
б) в пункт 3 утратил силу;
5) часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
6) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
7) пункт 25 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«25) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Уртамское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Уртамского сельского поселения		                                                             Т.И. Кузнецова

Глава  Уртамского сельского поселения                                                                    А.М. Кузнецов